
 

   

 

 

 
 
  

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 

Vist l’informe proposta justificatiu de l’expedient de contractació del SISTEMA DINÀMIC 
D'ADQUISICIÓ PER A L'ANÀLISI DE CONTAMINANTS EMERGENTS EN MOSTRES 
D'AIGUA Clau: SDA2500133 de 23 de maig de 2025 emès per l’Àrea de Gestió del Medi;  

Vist el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
particulars; 

D’acord amb el que disposen els articles 117, 135 i 223 a 226 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014, que regulen l’aprovació de l’expedient de contractació, la publicitat de la 
licitació i el procediment de subscripció dels sistemes dinàmic d’adquisició; 

Vist l’informe jurídic favorable de 18 de juliol de 2025 del Plec de clàusules administratives 
particulars del contracte que regeix en aquesta contractació; 

Vist l’informe favorable de l’Òrgan de control econòmic-financer de l’Agència Catalana de 
l’Aigua de 26 de setembre de 2025. 

En conseqüència, vistos els antecedents, els informes incorporats a l’expedient i els 
fonaments de dret aplicables, fent ús de les competències atribuïdes per l’article 11.11.h) del 
Text refós de la legislació en matèria d’aigües de Catalunya, aprovat pel  Decret Legislatiu 
3/2003, de 4 de novembre i l’article 10.1 del Decret 86/2009, de 2 de juny, d’aprovació dels 
Estatuts de l’Agència Catalana de l’Aigua,  

Resolc: 

1. Aprovar els plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques particulars que regulen el “SISTEMA DINÀMIC D'ADQUISICIÓ PER A L'ANÀLISI 
DE CONTAMINANTS EMERGENTS EN MOSTRES D'AIGUA. Clau: SDA2500133. 

2. Aprovar l’expedient de contractació i ordenar l’obertura del procediment d’admissió 
mitjançant la publicació del corresponent anunci en el Diario Oficial de la Unión Europea 
(DOUE), així com en el Perfil de contractant de l’Agència Catalana de l’Aigua, que es troba 
en la Plataforma de serveis de contractació pública. 

3. En virtut del que determina l’article 326.2.e) de la LCSP, la Mesa de contractació exercirà 
la funció de la selecció dels candidats, en les successives admissions desprès de l’admissió 
inicial. 

 

 

El director, 
 
 

 

Expedient: SDA2500133 
Procediment: Serveis Obert amb acord marc 
Assumpte: Resolució d’aprovació de l’expedient 
Document: 8503198 

*8503198* 
 


	Resolució d’aprovació de l’expedient

